CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 348/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autores Vereadores: Pedro Gomes Franco Filho e Rita de Cássia Aparecida Faria.

                         Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no
uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICAM ao Poder
Executivo local, para que juntamente com o Departamento Competente, providencie a melhor
organização e acondicionamento dos materiais utilizados na obra da pista de skate, loca-
lizada ao lado do Lago Municipal, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Usuários da pista de corrida e caminhada têm relatado que os mate-
riais encontram-se espalhados pela via, ocasionando transtornos e riscos à segurança dos pe-
destres e esportistas que utilizam o local para suas atividades físicas.

Além disso, solicita-se que o veículo utilizado na obra seja estacio-
nado em local apropriado, de modo a não obstruir a pista de caminhada, garantindo livre passa-
gem aos usuários. Fotos em anexo comprovam a situação apontada.

    Sendo assim, esperamos o pronto atendimento desta indicação, vi-
sando à segurança e bem-estar da população que utiliza este importante espaço público.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2025.

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador

Rita de Cássia Aparecida Faria
Vereadora